POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL –

CFOPM/2010
EDITAL Nº 40/DGP – PMDF, DE 2 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1° da Portaria
PMDF nº 670 de 03 de junho de 2009 e tendo em vista o constante no Edital nº 32-DP/PMDF, publicado
no DODF nº 105 de 02 JUN 2009, alterado pelo Edital nº 17-DGP/PMDF, publicado no DODF nº 131 de
09 JUL 2010, torna público a EXCLUSÃO dos nomes dos candidatos abaixo relacionados, da relação de
candidatos considerados APTOS nos Exames Médicos – 3ª Etapa, constantes do subitem 1.1 e 1.2, bem
como da relação de candidatos convocados para  a Avaliação Psicológica – 4ª Etapa, constantes do
subitem 2.1, tudo do edital nº 32 de 20 de abril de 2011, publicado no DODF nº 77 de 25 de abril de
2011, por ter sido constatado a existência de erro material, na seguinte ordem: sexo, número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 SEXO FEMININO

10003436, Juliana Denise Santana de Moura.
1.2 SEXO MASCULINO

10003059, Marcus Alberto da Silva.

ALEXANDRE ANTÔNIO DE OLIVEIRA CORRÊA - CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF